3.

Imperator, qua Rex Bohemiae atque supremus Dux Silesia, nemini Principum Silesia indulget, ut voce

voce & utatur in Titulo, ex. gr. Dux Silesiae & Trop-
pa viae, sed scribendum est: Dux Silesiae Troppaviae,
alias enim vocula ista: et praetenionem in integrum
Silesiae Ducatum involvere videretur.

4.

Etsi in nonnullis Germaniae Provinciis vocabu-
lum Hoch- und Wohlgebohren vix in usu curiali sit, vel
saltet pro Synonymo habeatur cum voce: Hoch- Wohl-
gebohren, in alias tamen Provinciis hoc discrimen
observatur, ut posterius elogium tribuatur Nobilibus,
prius vero Baronibus.

5.

Denique quodammodo hoc spectat lis illa circa
An. 1679, inter Collegia Electorum atque Principum
circa phrasin: Chur- Fürsten und Stände tanta acerbita-
te agitata, ut Comitia sisteret atque Decreto Imperato-
rio (à Dr. SCHMAVSSIO quoque in Corp. Jur. publ.
Acad. p. 1239. exhibito,) opus fuerit, in quo declaravit
S. Caes. Maj. Was maschen Dieselbe die Werte: Chur-
Fürsten und Stände mit denen Worten: Chur- Fürsten,
Fürsten und Stände pro Synonymis (quasi vocis:
Chur- Fürsten mens esset: Chur- und Fürsten und Stände,
atque adeo sub voce: Stände Principes non compre-
henderentur, qui sc. aegre ferebant, se cum Praelatis,
Comitibus, Baronibus et Civitatibus in eandem Classem
detrudi, solis Electoribus in peculiari Classe constitutis,)
und vor eine und gans gleiche Wirkung hielten und
folglich deren promiscuirlicher Gebrauch weder einem noch
dem andern praejudicirlich fallen würde; es sepe aber aller-
höchsternelt Ihr Rvss. Maj. allergnädigster Will und Mey-
nung, daß man sich um dieses erregten Wort- Streits wegen
nicht weiter aufhalten und die gewöhnliche Reichs- Consulta-
tiones ferner hemmen, sondern selbige wieder mit ehestem
ordentlich antreten und, was des allgemeinen Wesens Dienst
und Wohlfahrt erforderet, reißlich berathschlagen solle.

Corol-

COROLLARIA

ex Jurisprudentia poenali.

- I. Dantur Delicta absque transgressione Legis.
- II. Dantur Delicta absque Poenis.
- III. Dantur Poenae absque Delictis propriis.
- IV. Vnum et plane idem factum saepius pro diuerso respectu est Delictum et non est.
- V. Transgressio Legis clausula poenali non munitae saepius nihilominus est punibilis.
- VI. Neque tamen omnis transgressio Legis humanae punitur.
- VII. Etiam in criminalibus, imo in Delictis capitalibus, culpa lata quandoque aequiparatur dolo.
- VIII. Falsum est, in criminalibus requiri probations luce meridiana clariores.
- IX. Abstrahendo à Jure scripto, Torturae locus esse videtur in iis tantum casibus, ubi spes est tantum non indubia, praeter solam Confessionem Inquisiti, eliciendi circumstantias Confessionem fortiter adminiculantes.
- X. Materia de proportione poenarum ad delicta, abstrahendo à Jure scripto, maximam partem principiis nititur plane infirmis.